
CANTANHEOE/MA

proc.Í2ú±D^o1_ 1202 1
FLS. JOi< M

PftfFílTURR DE

C0NWMX

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE CONTINUAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021

Processo;|1301001/2021
Objeto: Registro de Preços para à Eventual e Futura Aquisição de

Materiais de Limpeza e Higiene, visando atender as
necessidades das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal
de Cantanhede/MA.

01 - Abertura da Sessão

Às 14:00 horas do dia 01 de março de 2021, reuniram-se na sala da Comissão
de Licitação o Sr. Pregoeiro, Emidio Rodrigues Xavier Neto e equipe de
apoio, os Srs. Thiago Augusto Silva Reis e Elias Lopes Barros, designados
pela Portaria n" 083/2021, de 05/01/2021, com base na Lei Federal n°
10.520/2002, Lei Federal n" 8.666/93 e demais legislações pertinentes,
para dar prosseguimento ao processamento do Pregão Presencial n° 006/2021,
tipo menor preço e regime de empreitada por preço unitário. Inicialmente
o Pregoeiro declarou aberta a sessão.

O pregoeiro abriu prazo de (dez)minutos afim de que pudesse chegar mais
empresas. Decorrido o prazo fizeram-se presentes a referida sessão as
empresas abaixo, com seus respectivos representantes:

HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI

BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS

C.N.P.J 36.306.615/0001-98

C.P.F. N° 074.560.843-43

COMERCIAL MARANHENSE ERELI

VICTOR lAGO FERREIRA ESTRELA

A L SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
WANDERSON WILKE ROCHA DOS SANTOS AMORIM

C.N.P.J 28.966.665/0001-73

C.P.F. N® 614.575.453-22

C.N.P.J 23.383.829/0001-42

C.P.F. N« 002.920.433-09

2 - Da Fase de Lances

Antes de iniciar a fase de lances, o Pregoeiro informou que identificou
erros de multiplicação nos itens 32, 47, 50, 56 e 65 na proposta de preços
da empresa NEXT EMPREENDIMENTOS, e que irá considerar o valor unitário dos
itens de acordo com o item 7.5 do Edital: 7.5 - No tocante aos preços, as

propostas serão analisadas quanto à exatidão das operações aritméticas que
conduziram ao valor total orçado, procedendo-se às correções no caso de
eventuais erros, tomando-se como corretos os preços unitários. As correções
efetuadas serão consideradas para apuração do valor da proposta. Em seguida
deu-se inicio a fase de lances.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos
abaixo:

Item: 00001 - ÁCIDO MURIÂTICO lOOOML
Quantidade: 4.840,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

wPraça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
Cantanhede-MA. Cep 65465-000

www.cantanhede.ma.gov.br
cpí@cantanhede.ma.gov.br



•r<
PREFdIUSn SC

CANn»Nhfi£

CANTANHEOE/MA

pnoc.-fhol oo'^ /9n7 í
FLS. . —

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA R$
RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS R$

A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS E R$
ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO R$
M L A S MORAIS R?

J RIBAMAR FELIX EIRELI R$

W R C BEZERRA RS

HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP R$

COMERCIAL CATARINA EIRELI RS

PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$

COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

7, 650

7,500

7,000 *
6, 750

6,120

5, 600

5, 360

4,590 *

4,590

3,890

3,850 *

Rodada: 1 A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS E

HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP, Data: 01/03/2021

Dec.vencedor COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP, Data: 01/03/2021

Item: 00002 - ACIDULANTE - DO TIPO LIQUIDO CONCENTRADO COM NEUTRALIZANTE D

E ALCALINIDADE, ACON

Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: GALÃO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

Prop. Base NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA R$
RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS R$

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO R$

COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP RS

PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI RS

M L A S MORAIS RS

W R C BEZERRA RS

COMERCIAL CATARINA EIRELI RS

HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP RS

J RIBAMAR FELIX EIRELI RS

A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS E RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP RS

A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS E RS

HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP

86,650

80,000

79,500

76,800 *

75,100

69,320

60,660

52,000

52,000 *

44,560

43,330 *

4,320

4,300

Desistiu.

Rodada: COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP Desistiu.

Habilitação A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, Data: 01/03/2021

wPraça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
Gantanhede-MA. Cep 65465-000

vvww.cantanhede.ma.gov.br
cpl@cantanhede.ma.gov.br



•r<
pftCFiiiuen o(

C0NmiB3E

CANTANHEDÊ/MA

pROC. /202 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Dec.vencedor A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, Data: 01/03/2021

Item: 00003 - ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000 ML

Quantidade: 17.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO

M L A 3 MORAIS

W R C BEZERRA

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS

HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP

COMERCIAL CATARINA EIRELI

J RIBAMAR FELIX EIRELI

A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS

PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP

ABERTURA DA FASE DE LANCES

3,130

2,800
2,510

2,200

2,100

1,890 *

1,880

1,880

1,570 *

1,500

1,170 *

Rodada: 1 HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP

A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS E

Habilitação COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP, Data: 01/03/2021

Dec.vencedor COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP, Data: 01/03/2021

Desistiu.

Desistiu.

Item: 00004 -

Prop. Base

ÁLCOOL 70% DE lOOOML

Quantidade: 6.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA RS

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO RS

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS RS

PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI RS

COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP RS

M L A S MORAIS RS

W R C BEZERRA RS

HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP RS

COMERCIAL CATARINA EIRELI RS

J RIBAMAR FELIX EIRELI RS

A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS E RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

8, 900

8,500

8,500

7,850
7,800 *

7,440

6,100

5,580 -

5,580

5,500

5,000 *

wPraça Paulo Rodrigues, 01, Centro,
Cantanhede-MA. Cep 65465-000

www.cantanhede.ma.gov.br
cpl@cantanhede.ma.gov.br



I  CANTANHEDE/MA

PROC.1?>0:1 OO í 1202 i

Tk
PtteFilTURfl DE

CWJWHBDE
MffA ntíVK

Rodada:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1  COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP

HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, Data: 01/03/2021

Dec.vencedor A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, Data: 01/03/2021

Item: 00005 -

* OBS.

ALVEJANTE - LIQUIDO, EM EMBALAGEM FRASCO DE PLÁSTICO, A BASE
DE HIPOCLORITO DE S

Quantidade: 960,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA RÇ
ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO R$
M L A S MORAIS R$

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS R$

W R C BEZERRA R$

COMERCIAL CATARINA EIRELI R$

HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP RS

J RIBAMAR FELIX EIRELI R$

PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI RS

COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP R$

A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS E RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

16,310

13,500

13,240

12,500

11,590
9, 940

9,940 *

8, 900

8, 620

8,600 *

8,280 *

Rodada: 1 HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP

COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP

A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS E

8,000

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP, Data: 01/03/2021

Dec.vencedor HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP, Data: 01/03/2021

Item: 00006 - BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS.

Quantidade: 570,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionadas, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS
ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO

NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA

J RIBAMAR FELIX EIRELI

M L A S MORAIS

W R C BEZERRA

PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

COMERCIAL MARANHANSE EIRELI EPP

wPraça Paulo Rodrigues, 01, Centro, Á
Cantanhede-MA, Cep 65465-000 fl\\j

R$ 20,000

R$ 19,950

RS 19,540

RS 18,000

RS 16,350

RS 14,310

RS 13,230

RS 13,200 *

www.cantanhede.ma.gov.br
cpl@cantanhede.ma.gov.br


